
1061 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Recueil des Actes Administratifs 
 

Conseil départemental 
du 24 mai 2018 

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex 
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr 

N° 17 / 2018 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 1062 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRAIT DES DELIBERATIONS 

 
 
 
 CONSEIL DEPARTEMENTAL  
 
 
 
ASSEMBLEES (11510) ............................................................................................................................................... 1065 
 

Recomposition de la Commission permanente du Conseil départemental .....................................1065 
 

Designation au sein de diverses instances ................................................................................................1068 
 

Sommaire 

- 1063 -



 
 

- 1064 -



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLEES (11510) 

 
RECOMPOSITION DE LA COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
DELIBERATION DEFINITIVE : 
 
 
Le Conseil départemental, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L.3122-6, 
 
Vu la proposition du Président du Conseil départemental relative à la Commission Permanente, 
 
Vu les conclusions des Commissions organiques réunies en une séance de « toutes Commissions 
réunies » le 24 mai 2018, 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
- Décide que les vacances constatées au sein de la Commission permanente feront chacune 

l’objet d’un remplacement, 
 
- Autorise le Président du Conseil départemental à procéder aux opérations ayant pour objet de 

combler cette vacance. 
 
 
 
 

Extrait des délibérations 

- 1065 -



- 1066 -



- 1067 -



DESIGNATION AU SEIN DE DIVERSES INSTANCES 
 
DELIBERATION DEFINITIVE : 
 
 
Le Conseil départemental, 
 
Vu le rapport tendant à la représentation de l’Assemblée départementale au sein de diverses 
instances relevant de la compétence de notre Assemblée, 
 
Vu les conclusions des Commissions organiques réunies en une séance de « toutes Commissions 
réunies » le 24 mai 2018, 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
Procède aux diverses désignations suivantes :  
 
 
REGLEMENTATION 
 
Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable de litiges relatifs aux marchés 
publics - Suppléant : M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
 
FINANCES 
 
Commission Départementale des Valeurs Locatives des Locaux Professionnels – Suppléant : 
M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
 
ENSEIGNEMENT 
 
Collège de Commercy (Conseil d'Administration) – Suppléant : M. André JANNOT, Conseiller 
départemental 
 
Collège de Vaucouleurs (Conseil d'Administration) – Titulaire : M. André JANNOT, Conseiller 
départemental 
 
E.P.L. AGRO de Bar-Le-Duc (Conseil d'Administration) – Titulaire : M. Sylvain DENOYELLE, Vice-
président du Conseil départemental 
 
 
POLITIQUE DE MEMOIRE 
 
Conseil d’administration de l’Etablissement public de coopération culturelle « Mémorial de 
Verdun-Champ de Bataille » (EPCC) – 
Titulaire : Mme Dominique AARNINK-GEMINEL, Conseillère départementale 

- 1068 -



 
PERSONNES HANDICAPEES - PERSONNES AGEES 
 
EHPAD Vallée de la Meuse (Conseil d'Administration) – Titulaire : M. André JANNOT, Conseiller 
départemental 
 
 
INSERTION et EMPLOI 
 
Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion (C.D.E.I.) – Suppléant : M. Sylvain 
DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Conseil Départemental d’Insertion par l’Activité Economique (C.D.I.A.E.) – Suppléant : M. Sylvain 
DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Maison de l'Emploi (MDE) meusienne - Assemblée Générale – Titulaire : M. Sylvain DENOYELLE, 
Vice-président du Conseil départemental 
 
Maison de l'Emploi (MDE) meusienne - Conseil d'Administration – Titulaire : M. Sylvain 
DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
(désigné parmi les 8 représentants du Conseil départemental à l’Assemblée Générale)  
 
 
AMENAGEMENT  
 
Associations Foncières d'Aménagement Foncier Agricole et Forestier (AFAFAF) de Void Vacon – 
Titulaire : M. André JANNOT, Conseiller départemental 
 
Commission Départementale d'Aménagement Foncier (Département) – 
Titulaire : M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Société d'Aménagement Foncier et d'Etablissement Rural (S.A.F.E.R.) Grand Est – Comité 
Technique – Titulaire : M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
 
ENVIRONNEMENT 
 
Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites - Formation Carrières – 
Titulaire : M. André JANNOT, Conseiller départemental 
 
Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques sanitaires et technologiques 
(CODERST) – Titulaire : M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
 
AGRICULTURE ET PECHE  
 
Commission « Diversification des productions et des activités agricoles » – Titulaire : M. Sylvain 
DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Commission Régionale de l'Economie Agricole et du Monde Rural (CREAMR) – Titulaire : M. 
Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Conseil Départemental de la santé et de la protection animales – Titulaire : M. Sylvain 
DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
 
LOGEMENT et HABITAT 
 
Etablissement Public Foncier de Lorraine (E.P.F.L.) – Titulaire : M. Gérard ABBAS, Conseiller 
départemental 
 

- 1069 -



 
ATTRACTIVITE  
 
Association pour la Formation Professionnelle en Meuse (AFPROM) – Titulaire : M. Sylvain 
DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Observatoire Départemental d'Equipement Commercial - Collège des Elus Locaux – Titulaire : 
M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Société d'Equipement du Bassin Lorrain (S.E.B.L.) – Conseil d’Administration – Titulaire : M. 
Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
 
TOURISME 
 
Comité Départemental du Tourisme – 
Titulaire : M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
 
Relais des Gîtes Ruraux de France et du Tourisme Vert de la Meuse – 
Titulaire : M. Sylvain DENOYELLE, Vice-président du Conseil départemental 
(Elu départemental aussi membre du CA CDT) 
 
Société d’Economie Mixte Locale touristique du Grand Verdun – Conseil d’administration – 
Titulaire : M. Jérôme DUMONT, Conseiller départemental délégué 
 
Société d’Economie Mixte Locale touristique du Grand Verdun – Assemblée générale et 
extraordinaire des actionnaires – Titulaire : M. Jérôme DUMONT, Conseiller départemental délégué 
 
 
DEVELOPPEMENT TERRITORIAL 
 
Laboratoire de Recherches Souterrain pour la Gestion des Déchets Radioactifs - Groupement 
d'Intérêt Public "Objectif Meuse" - Conseil d'Administration –  
Titulaire : M. Jean-Louis CANOVA, Conseiller départemental 
 
Laboratoire de Recherches Souterrain pour la Gestion des Déchets Radioactifs - Groupement 
d'Intérêt Public "Objectif Meuse" - Comité Exécutif – 
Titulaire : M. Jean-Louis CANOVA, Conseiller départemental 
 
Syndicat Mixte d'Aménagement de la Base de Plein Air et de Loisirs de la Vallée de l'Othain - 
Suppléante : Mme Dominique AARNINK-GEMINEL, Conseillère départementale 
 
Syndicat Mixte du Lac de Madine – Titulaire : Mme Elisabeth GUERQUIN, Conseillère 
départementale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 1070 -



 

- 1071 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Directeur de la Publication et responsable de la rédaction : 
 
 M. Claude LEONARD, Président du Conseil départemental 
 
 
Imprimeur : Imprimerie Départementale Editeur :  Département de la Meuse 
 Place Pierre-François GOSSIN  Hôtel du Département 
 55012 BAR-LE-DUC Cedex Place Pierre-François GOSSIN 
   55012 BAR-LE-DUC Cedex 
 
Date de parution :  24/05/2018 Date de dépôt légal :  24/05/2018 

- 1072 -


	EXTRAIT DES DELIBERATIONS
	Sommaire
	Assemblées (11510)
	Recomposition de la Commission permanente du Conseil départemental
	Designation au sein de diverses instances
	REGLEMENTATION
	FINANCES





